

**Directia Educatie, Tineret si
Sport al sectorului Botanica**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 38

Servicii de reparatie a utilajului de spalat si de uz casnic din cadrul institutiilor de invatamint subordonate DETS sectorul Botanica pentru anul 01.05.2025 - 31.12.2025

Valoarea de deviz 116 116,30 Lei

Intocmit in prețuri curente 04.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 38:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	115,33	84,97	9 799,58
2.	500	Electromecanic de utilaje frigorifice si comerciale	h-om.	280,85	84,97	23 863,81
3.	7122050013400	Zidar	h-om	0,39	84,97	33,15
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	11,94	84,97	1 014,53
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,74	84,97	1 507,37
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,50	84,97	127,46
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,15	84,97	97,72
Total manopera						36 443,62

Materiale:

1.	1001	Freon	kg	1,80	370,00	666,00
2.	1009-1	Demaror magnetic	buc	1,00	685,00	685,00
3.	1009-2	Demaror magnetic	buc	1,00	925,00	925,00
4.	1010	Bobina demarorului magnetic	buc	1,00	135,00	135,00
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,95	480,00	456,00
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,03	1 200,00	36,00
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,93	160,00	308,80
8.	1012-1	Motor electric(1.5 kWt)	buc	1,00	2 100,00	2 100,00
9.	101201	Activator	buc	1,00	310,00	310,00
10.	1014	Motor electric	buc	1,00	1 800,00	1 800,00
11.	1017	ITE (incalzitor tubular electric)	buc	1,00	380,00	380,00
12.	1018	ITE (incalzitor tubular electric)	buc	1,00	630,00	630,00
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,42	25,00	235,50
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	3,11	290,00	901,90
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,42	280,00	2 637,60
16.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,08	1 100,00	88,00
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,10	180,00	18,00
18.	1019852	Vopsea	kg	2,23	95,00	211,85
19.	1025	Intrerupator automat	buc	1,00	1 090,00	1 090,00
20.	1026	Intrerupator automat	buc	1,00	485,00	485,00

21.	1027	Releu RP-21	buc	1,00	240,00	240,00
22.	1027-1	Rulment	buc	1,00	380,00	380,00
23.	1027010	Pompa(reparatia)	buc	1,00	320,00	320,00
24.	1043	Rulment	buc	2,00	256,40	512,80
25.	1043-1	Rulment	buc	1,00	356,00	356,00
26.	1044	Rulment	buc	1,00	376,00	376,00
27.	1049	Presgarnitura	buc	2,00	168,00	336,00
28.	1055	Curea	buc	1,00	212,00	212,00
29.	1056	Perie de motor	buc	1,00	175,00	175,00
30.	1077	Arbore	buc	1,00	780,00	780,00
31.	1080	Bucsa	buc	1,00	515,00	515,00
32.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	480,00	484,80
33.	1117	ITE (incalzitor tubular electric)	buc	1,00	690,00	690,00
34.	1125	Releu	buc	2,00	290,00	580,00
35.	1128	Statia de comanda	buc	1,00	1 645,00	1 645,00
36.	1149	Regulator termic	buc	1,00	211,00	211,00
37.	11490	Regulator termic	buc	1,00	795,00	795,00
38.	115601	Blocul actionar	buc	1,00	1 640,00	1 640,00
39.	1156021	Rulment (6-308)	buc	1,00	308,00	308,00
40.	1157	Amortizator	buc	2,00	480,00	960,00
41.	115801	Furtune d=16mm.	m	1,00	89,00	89,00
42.	1163	Capacului de cauciuc	buc	1,00	1 130,00	1 130,00
43.	1165	Butuc	buc	1,00	890,00	890,00
44.	1194	Motor electrice(reparatie)	kg	1,00	987,00	987,00
45.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,01	100,00	1,00
46.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	98,00	5,88
47.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,04	180,00	7,20
48.	2051142950700	Dibluri	buc	7,00	3,65	25,55
49.	2337	Motor electric	buc	1,00	1 280,00	1 280,00
50.	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,06	101,00	6,06
51.	2451	Releu	buc	1,00	578,00	578,00
52.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	13,70	2,74
53.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,03	18,60	19,16
54.	2524906720949	Diblu din plastic cu aripioare	buc	1,07	3,65	3,91
55.	2541	Demaror magnetic	buc	1,00	985,00	985,00
56.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,98	120,00	237,60
57.	2661122803601	Tub flexibil	m	1,12	48,90	54,77
58.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,20	45,00	9,00
59.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,04	85,00	3,40
60.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,13	58,65	66,27
61.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,01	110,00	1,10
62.	2744135904772	Aliaj de lipit staniu-zinc SN-65-Zn	kg	0,01	110,00	1,10
63.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,52	115,00	59,80
64.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	85,00	21,25
65.	2874115802013	Suruburi cap hexagonal M 16 x 100	buc	4,04	1,85	7,47
66.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,00	4,60	9,20
67.	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,03	0,90	0,93
68.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,00	1,85	7,40

69.	2874115840602	Piulita M20	kg	4,04	4,55	18,38
70.	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,04	2,45	9,90
71.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,00	690,00	690,00
72.	3130134817404	Cablu de energie	m	1,02	59,98	61,18
73.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,05	75,00	78,75
74.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,00	55,00	330,00
75.	3320634625001	Contactator automat	buc	1,00	380,00	380,00
76.	4117	Agregat frigorific	buc	1,00	2 860,00	2 860,00
77.	5009031	Scoabe	10 buc	1,50	18,00	27,00
78.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	10,20	75,00	765,00
79.	5009062	Papuci de cablu	buc	28,50	33,00	940,50
80.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,40	87,00	1 165,80
81.	5009127	Priza de lemn	100 buc	2,06	76,00	156,56
82.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,09	120,00	10,80
83.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,10	101,00	616,10
84.	5009619	Ate de cusut	kg	0,09	20,00	1,80
85.	5079001	Conductor	m	40,00	55,80	2 232,00
86.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	89,00	8,01
87.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,29	40,00	11,60
Total materiale de construcții						42 469,42

Utilaje de construcții:

1.	11	Camioneta	h-ut	0,03	200,00	6,00
2.	12	Microbus	h-ut	0,04	300,00	12,00
Total utilaje de construcții						18,00

Total	Lei	78 931,04
Asigurarea sociala si medicala	24 %	8 746,47
Cheltuieli de regie	60 %	21 866,17
Total		109 543,68
Beneficiu de deviz	6 %	6 572,62
Total		116 116,30

Total deviz: **116 116,30**

Intocmit

director: I. Casciuc

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS s. Botanica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)